

**ФОНД ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА
РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ
Бања Лука**

Број: 07/015-1801-20/18
Датум: 28.05.2018. године

На основу члана 64. став 1 тачка а., члана 70 став 1., 3. и 6. Закона о јавним набавкама («Службени гласник Босне и Херцеговине» број: 39/14) и Правилника о јавним набавкама у Фонду здравственог осигурања Републике Српске, број: 02/002-7193-11/15 од 07.12.2015 године, а на основу утврђене препоруке од стране Комисије за провођење отвореног поступка јавне набавке линеарних стаплера за потребе здравствених установа у Републици Српској, доносим

О Д Л У К А
о избору најповољнијег понуђача

I

Уговор за реализацију набавке линеарних стаплера за потребе здравствених установа у Републици Српској у отвореном поступку број: 07/015-1801/18, додјељује се понуђачу:

«Medicom» д.о.о. Бијељина

лот	став	предмет	Јел. мјере	количина	Јел. цијена без ПДВ-а	Укупна вриједност без ПДВ-а	Произвођач
1	1	Линеарни инструмент (стаплер) за пуњење за васкуларно ткиво (бијело) са ножем и четвртастим кламфицама за савршено формирање В облика затворене кламфице за превенцију дехисценције, величине 60mm	КОМ	9	427,00	3.843,00	Covidien USA
		Пуњење са ножем, величине 60mm, за васкуларно ткиво (бијело) 2,5mm са чврстим кламфицама за савршено формирање В облика затворене кламфице за превенцију дехисценције,	КОМ	39	176,00	6.864,00	
	2	Линеарни инструмент (стаплер) за пуњење за стандардно ткиво (плаво) са ножем и четвртастим кламфицама за савршено формирање В облика затворене кламфице за превенцију дехисценције, величине 60mm	КОМ	22	427,00	9.394,00	
		Пуњење са ножем, величине 60mm, за стандардно ткиво (плаво) 3,8mm са чврстим кламфицама за савршено формирање В облика затворене кламфице за превенцију дехисценције,	КОМ	158	176,00	27.808,00	
	3	Линеарни инструмент (стаплер) за пуњење за дебело ткиво (зелено) са ножем и четвртастим кламфицама за савршено формирање В облика затворене кламфице за превенцију дехисценције, величине 60mm	КОМ	36	427,00	15.372,00	
		Пуњење са ножем, величине 60mm, за дебело ткиво (зелено) 4,8mm са чврстим кламфицама за савршено формирање В облика затворене кламфице за превенцију дехисценције,	КОМ	147	176,00	25.872,00	
	4	Линеарни инструмент (стаплер) за пуњење за стандардно ткиво (плаво) са ножем и четвртастим кламфицама за савршено формирање В облика затворене кламфице за превенцију дехисценције, величине 80mm	КОМ	15	585,00	8.775,00	
		Пуњење са ножем, величине 80mm, за стандардно ткиво (плаво) 3,8mm са четвртастим кламфицама за савршено формирање В облика затворене кламфице за превенцију дехисценције	КОМ	117	204,00	23.868,00	
	5	Линеарни инструмент (стаплер) за пуњење за дебело ткиво (зелено) са ножем и четвртастим кламфицама за савршено формирање В облика затворене кламфице за превенцију дехисценције, величине 80mm	КОМ	34	585,00	19.890,00	
		Пуњење са ножем, величине 80mm, за дебело ткиво (зелено) 4,8mm са четвртастим кламфицама за савршено формирање В облика затворене кламфице за превенцију дехисценције	КОМ	142	204,00	28.968,00	
	6	Линеарни инструмент (стаплер) за пуњење за стандардно ткиво (плаво) са ножем и четвртастим кламфицама за савршено формирање В облика затворене кламфице за превенцију дехисценције, величине 100mm	КОМ	6	716,00	4.296,00	
		Пуњење са ножем, величине 100mm, за стандардно ткиво (плаво) 3,8mm са четвртастим кламфицама за савршено формирање В облика затворене кламфице за превенцију дехисценције	КОМ	77	249,00	19.173,00	
	7	Линеарни инструмент (стаплер) за пуњење за дебело ткиво (зелено) са ножем и четвртастим кламфицама за савршено формирање В облика затворене кламфице за превенцију дехисценције, величине 100mm	КОМ	22	716,00	15.752,00	
		Пуњење са ножем, величине 100mm, за дебело ткиво (зелено) 4,8mm са четвртастим кламфицама за савршено формирање В облика затворене кламфице за превенцију дехисценције	КОМ	46	249,00	11.454,00	
УКУПНО ЛОТ 1						221.329,00	
4	1	Једнократни инструмент за прављење шава дуван кесе, величина 40mm	КОМ	47	191,62	9.006,14	Covidien USA
	2	Једнократни инструмент за прављење шава дуван кесе, величина 55mm	КОМ	90	191,64	17.247,60	
	УКУПНО ЛОТ 4						
6	1	Самофиксирајући Троакар без ножа 15 mm са усмјеравајућим врхом оптуратора и заштитом дисектора	КОМ	90	173,34	15.600,60	Covidien USA
	2	Ендоскопски линеарни инструмент (стаплер) за пуњење са три реда кламфицама различитих величина	КОМ	30	677,90	20.337,00	
	3	Закривљено пуњење са три реда кламфицама различите величине (3,0-4,0mm) за стандардно/дебело ткиво (пуњење лубичасте боје) и ножем за ендоскопски линеарни стаплер величине 45mm (ротиклирајуће)	КОМ	30	1.186,50	35.595,00	
	4	Закривљено пуњење са три реда кламфицама различите величине (4,0-5,0mm) за дебело ткиво (пуњење црвене боје) и ножем за ендоскопски линеарни стаплер величине 45mm (ротиклирајуће)	КОМ	30	1.186,50	35.595,00	
	УКУПНО ЛОТ 6						
УКУПНО без ПДВ-а						354.710,34	
ПДВ 17%:						60.300,76	
УКУПНО са ПДВ-ом						415.011,10	

30

77



Medimax» д.о.о. Бања Лука

лот	ств	предмет	Јед. мјере	количина	Јед. цијена без ПДВ-а	Укупна вриједност без ПДВ-а	Произвођач
2		Кеса полиетилска за екстракцију специмена запремине 1300cc величине 5x8	КОМ	490	67,00	32.830,00	Covidien SAD, Ethicon-endo surgery SAD
		Ендоскопски, зглобни, линеарни катер за апликације на ткиву кроз 12mm троакар. Могућност ротације за 360 степени и флексије од 45 степени. Отвор челоусти 22mm. 3 тачке контроле хемостазе, немогућност покретања ножа уколико нема пуњења, 3+1 начин активирања. Могућност прекида испљивања кетрица и враћање ножа на почетно стање. С облик ножа направљен од 400 серуха нехрђајућег метала. Дужина стаплинг и резне линије 60mm, дужина осовине ендокатера 34mm. Може да користи рефиле за различите дебљине ткива.	КОМ	54	1.339,20	72.316,80	
		Ендоскопски, зглобни, линеарни катер за апликације на ткиву кроз 12mm троакар. Могућност ротације за 360 степени и флексије од 45 степени. Отвор челоусти 22mm. 3 тачке контроле хемостазе, немогућност покретања ножа уколико нема пуњења, 3+1 начин активирања. Могућност прекида испљивања кетрица и враћање ножа на почетно стање. С облик ножа направљен од 400 серуха нехрђајућег метала. Дужина стаплинг и резне линије 45mm, дужина осовине ендокатера 34mm. Може да користи рефиле за различите дебљине ткива.	КОМ	36	1.334,61	48.045,96	
		Пуњење за васкуларно ткиво за ендоскопски линеарни катер. Дужина резне линије 45mm. По три реда степли са сваке стране ножа. Дужина крака отворене степле 2,5mm а затвара се на дебљину од 1,0mm.	КОМ	83	451,81	37.500,23	
		Пуњење за стандардно ткиво за ендоскопски линеарни катер. Дужина резне линије 45mm. По три реда степли са сваке стране ножа. Дужина крака отворене степле 3,5mm а затвара се на дебљину од 1,5mm.	КОМ	45	451,81	20.331,45	
		Пуњење за средње дебело ткиво за ендоскопски линеарни катер. Дужина резне линије 45mm. По три реда степли са сваке стране ножа. Дужина крака отворене степле 3,8mm а затвара се на дебљину од 1,8mm.	КОМ	28	451,81	12.650,68	
		Пуњење за дебело ткиво за ендоскопски линеарни катер. Дужина резне линије 45mm. По три реда степли са сваке стране ножа. Дужина крака отворене степле 4,1mm а затвара се на дебљину од 2,0mm.	КОМ	40	451,81	18.072,40	
		Пуњење за васкуларно ткиво за ендоскопски линеарни катер. Дужина резне линије 60mm. По три реда степли са сваке стране ножа. Дужина крака отворене степле 2,5mm а затвара се на дебљину од 1,0mm.	КОМ	21	485,19	10.188,99	
		Пуњење за стандардно ткиво за ендоскопски линеарни катер. Дужина резне линије 60mm. По три реда степли са сваке стране ножа. Дужина крака отворене степле 3,5mm а затвара се на дебљину од 1,5mm.	КОМ	94	485,19	45.607,86	
		Пуњење за средње дебело ткиво за ендоскопски линеарни катер. Дужина резне линије 60mm. По три реда степли са сваке стране ножа. Дужина крака отворене степле 3,8mm а затвара се на дебљину од 1,8mm.	КОМ	69	485,19	33.478,11	
	Пуњење за дебело ткиво за ендоскопски линеарни катер. Дужина резне линије 60mm. По три реда степли са сваке стране ножа. Дужина крака отворене степле 4,1mm а затвара се на дебљину од 2,0mm.	КОМ	75	485,19	36.389,25		
УКУПНО ЛОТ 2						367.411,73	
УКУПНО без ПДВ-а						367.411,73	
ПДВ 17%:						62.459,99	
УКУПНО са ПДВ-ом						429.871,72	

«Adrialine» д.о.о. Бања Лука

лот	ств	предмет	Јед. мјере	количина	Јед. цијена без ПДВ-а	Укупна вриједност без ПДВ-а	Произвођач
3	1	Линеарни инструмент (стаплер) 30mm за пуњење за васкуларно ткиво (бијело) са четвртастим кламфицама за савршено формирање В облика затворене кламфице за превенцију дехисценције	КОМ	21	424,00	8.904,00	Covidien SAD, Purple Surgical Velika Britanija
		Пуњење за линеарни стаплер 30mm за васкуларно ткиво (бијело пуњење) са четвртастим кламфицама за формирање В облика затворене кламфице за превенцију дехисценције	КОМ	167	133,00	22.211,00	
	2	Линеарни инструмент (стаплер) 30mm за пуњење за стандардно ткиво (плаво) са четвртастим кламфицама за савршено формирање В облика затворене кламфице за превенцију дехисценције	КОМ	22	403,00	8.866,00	
		Пуњење за линеарни стаплер 30mm за стандардно ткиво (плаво пуњење) са четвртастим кламфицама за формирање В облика затворене кламфице за превенцију дехисценције	КОМ	171	110,00	18.810,00	
	3	Линеарни инструмент (стаплер) 30mm за пуњење за дебело ткиво (зелено) са четвртастим кламфицама за савршено формирање В облика затворене кламфице за превенцију дехисценције	КОМ	12	403,00	4.836,00	
		Пуњење за линеарни стаплер 30mm за дебело ткиво (зелено пуњење) са четвртастим кламфицама за формирање В облика затворене кламфице за превенцију дехисценције	КОМ	102	110,00	11.220,00	
	4	Линеарни инструмент (стаплер) 45mm за пуњење за стандардно ткиво (плаво) са четвртастим кламфицама за савршено формирање В облика затворене кламфице за превенцију дехисценције	КОМ	15	531,00	7.965,00	
		Пуњење за линеарни стаплер 45mm за стандардно ткиво (плаво пуњење) са четвртастим кламфицама за формирање В облика затворене кламфице за превенцију дехисценције	КОМ	148	130,00	19.240,00	
	5	Линеарни инструмент (стаплер) 45mm за пуњење за дебело ткиво (зелено) са четвртастим кламфицама за савршено формирање В облика затворене кламфице за превенцију дехисценције	КОМ	38	531,00	20.178,00	
		Пуњење за линеарни стаплер 45mm за дебело ткиво (зелено пуњење) са четвртастим кламфицама за формирање В облика затворене кламфице за превенцију дехисценције	КОМ	297	131,00	38.907,00	
	6	Линеарни инструмент (стаплер) 60mm за пуњење за стандардно ткиво (плаво) са четвртастим кламфицама за савршено формирање В облика затворене кламфице за превенцију дехисценције	КОМ	16	481,00	7.696,00	
		Пуњење за линеарни стаплер 60mm за стандардно ткиво (плаво пуњење) са четвртастим кламфицама за формирање В облика затворене кламфице за превенцију дехисценције	КОМ	160	121,00	19.360,00	
	7	Линеарни инструмент (стаплер) 60mm за пуњење за дебело ткиво (зелено) са четвртастим кламфицама за савршено формирање В облика затворене кламфице за превенцију дехисценције	КОМ	40	481,00	19.240,00	
		Пуњење за линеарни стаплер 60mm за дебело ткиво (зелено пуњење) са четвртастим кламфицама за формирање В облика затворене кламфице за превенцију дехисценције	КОМ	351	121,00	42.471,00	
	8	Линеарни инструмент (стаплер) 90mm за пуњење за стандардно ткиво (плаво) са четвртастим кламфицама за савршено формирање В облика затворене кламфице за превенцију дехисценције	КОМ	10	601,00	6.010,00	
		Пуњење за линеарни стаплер 90mm за стандардно ткиво (плаво пуњење) са четвртастим кламфицама за формирање В облика затворене кламфице за превенцију дехисценције	КОМ	60	131,00	7.860,00	
9	Линеарни инструмент (стаплер) 90mm за пуњење за дебело ткиво (зелено) са четвртастим кламфицама за савршено формирање В облика затворене кламфице за превенцију дехисценције	КОМ	9	601,00	5.409,00		
	Пуњење за линеарни стаплер 90mm за дебело ткиво (зелено пуњење) са четвртастим кламфицама за формирање В облика затворене кламфице за превенцију дехисценције	КОМ	66	131,00	8.646,00		
УКУПНО ЛОТ 3						277.829,00	
5	1	Кожни стаплер са 35 кламфица ширина 5,7mm	КОМ	1101	25,00	27.525,00	
	2	Екстрактор за уклањање кламфица ширине 5,7mm	КОМ	39	20,00	780,00	
УКУПНО ЛОТ 5						28.305,00	
УКУПНО без ПДВ-а						306.134,00	
ПДВ 17%:						52.042,78	
УКУПНО са ПДВ-ом						358.176,78	

30

31

II

Понуда понуђача из тачке I ове Одлуке су биле најповољније по предметној набавци из разлога што оствариле највећи број бодова по критеријуму дефинисаном Тендерском документацијом број: 07/015-1801/18.

III

О овој Одлуци обавјестиће се сви понуђачи у складу са чланом 71. став 1. Закона о јавним набавкама и иста ће бити објављена на веб страници Уговорног органа.

IV

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења.

Образложење

Фонд здравственог осигурања Републике Српске је Рјешењем о одобравању јавне набавке број: 07/015-1801-1/18 од 06.03.2018. године покренуо процедуру јавне набавке линеарних стаплера за потребе здравствених установа у Републици Српској.

Уговорни орган је именовао Комисију за провођење отвореног поступка јавне набавке, Рјешењем број: 07/015-1801-2/18 од 06.03.2018. године.

На основу Обавјештења о набавци 273-1-1-87-3-152/18 које је објављено на Порталу јавних набавки и у «Службеном гласнику БиХ» број: 19, Тендерску документацију је са Портала јавних набавки преузело 16 понуђача.

Преко портала јавних набавки упућена су два питања понуђача везано за Тендерску документацију, на која је одговорено. На предметни поступак није било изјављених жалби.

Јавно отварање приспјелих понуда је извршено 30.04.2018. године и о истом је сачињен Записник.

На састанку одржано 22.05.2017. године извршен је преглед приспјелих понуда за набавку линеарних стаплера за потребе здравствених установа у Републици Српској:

1.	Medicom д.о.о. Бијељина
2.	Adrialine д.о.о. Бања Лука
3.	Pharma Маас д.о.о. Сарајево
4.	Medimax д.о.о. Бања Лука

Преглед квалификационе документације је извршен како сlijеди:

		Medicom	Adrialine	Pharma Маас	Medimax
1	Образац за достављање понуде А1	стр. 35	2	1	23
2	Изјава чл 45. А3	стр. 43	7	8	35
3	Изјава чл 52. А4	стр. 45	9	9	37
4	Списак повјерљивих информација А5	стр. 47	11	10	39
5	Нацрт ОС А7	стр. 51	12	11	43
6	Гаранција	стр. 7 (лотови 1, 3, 6)	15 (лот 3)	13 (лот 3)	47 (лот 2)
7	Изјава за гаранцију за уговор	стр. 67	17	14	55
8	Извод из судског регистра	стр. 77 (12.04.2018.)	18 (06.02.2018.)	15 (21.02.2018.)	77 (25.04.2018.)
9	РЛП АЗЈМС РС за промет мед.сред.	стр. 95	24	19	81
10	Ауторизација произвођача	стр. 11	28, 30	21	7, 19
11	Изјава о року плаћања	стр. 55	39	23	57
12	Изјава о року испоруке 10 дана	стр. 59	40	24	61
13	Изјава о достављању робних узорака	стр. 65	41	25	71
14	Каталог	стр. 103	42	37	105
15	Технички лист (фајл) производа	стр. Да	Да	Да	Да

Након извршеног прегледа комисија је констатовала да понуде свих понуђача испуњавају услове прописане Тендерском документацијом.

Оцјена и поређење су извршени како сlijеди:

Лот 1 Линеарни стаплери са ножем за отворену хирургију. (процјењена вриједност 213.629,00)

Понуду за овај лот доставио је само понуђач Medicom д.о.о. Бијељина. Прегледом понуде констатовано је да иста испуњава све тражене захтјеве. Иако достављена понуда прелази процјењену вриједност за 3,604%, Комисија је извршила оцјену како сlijеди:

ПОНУЂАЧ	ПРОИЗВОЂАЧ	критеријуми		бодови		УКУПНО	РАНГ
		Цијена	Рок плаћања	Цијена	Рок плаћања		
Medicom	Covidien USA	221.329,00	90	95	5	100	1

Лот 2 Линеарни стаплери за ендоскопску хирургију. (процјењена вриједност 352.711,73)

Понуду за овај лот доставио је само понуђач Medimax д.о.о. Бања Лука. Прегледом понуде констатовано је да иста испуњава све тражене захтјеве Иако достављена понуда прелази процјењену вриједност за 4,168%, Комисија је извршила оцјену како слиједи:

ПОНУЂАЧ	ПРОИЗВОЂАЧ	критеријуми		бодови		УКУПНО	РАНГ
		Цијена	Рок плаћања	Цијена	Рок плаћања		
Medimax	Covidien SAD, Ethicon-endo surgery SAD	367.411,73	90	95	5	100	1

Лот 3 Линеарни стаплери за отворену хирургију без ножа. (процјењена вриједност 276.453,00)

Понуду за овај лот су доставили Pharma Маас д.о.о. Сарајево, Medicom д.о.о. Бијељина и Adrialine д.о.о. Бања Лука. Прегледом понуда констатовано је следеће:

- Понуда понуђача Pharma Маас д.о.о. Сарајево није у складу са техничком спецификацијом по карактеристикама пуњења за стаплере из разлога што у достављеном каталогу и техничком фајлу нигдје није назначено да су кланфице правилног четвртастог облика, за савршено формирање Б облика затворене кламфице за превенцију дехисцијенције, те је Комисија понуду овог понуђача одбацила као неприхватљиву.
- Понуде осталих понуђача испуњавају тражене захтјеве те је Комисија извршила оцјену како слиједи:

ПОНУЂАЧ	ПРОИЗВОЂАЧ	критеријуми		бодови		УКУПНО	РАНГ
		Цијена	Рок плаћања	Цијена	Рок плаћања		
Adrialine	Covidien SAD, Purple Surgical Velika Britanija	277.829,00	90	95	5	100	1
Medicom	Covidien USA	281.918,00	90	93,62	5	98,62	2

Лот 4 Линеарни стаплер (једнокретни инструмент) за прављење шаву дуван кесе (процјењена вриједност 24.536,70)

Понуду за овај лот доставио је само понуђач Medicom д.о.о. Бијељина. Прегледом понуде констатовано је да иста испуњава све тражене захтјеве. Иако достављена понуда прелази процјењену вриједност за 6,998%, Комисија је извршила оцјену како слиједи:

ПОНУЂАЧ	ПРОИЗВОЂАЧ	критеријуми		бодови		УКУПНО	РАНГ
		Цијена	Рок плаћања	Цијена	Рок плаћања		
Medicom	Covidien USA	26.253,74	90	95	5	100	1

Лот 5 Кожни стаплери. (процјењена вриједност 58.381,14)

Понуду за овај лот су доставили Medimax д.о.о. Бања Лука и Adrialine д.о.о. Бања Лука. Прегледом понуда констатована је да исте испуњавају све тражене захтјеве те је Комисија извршила оцјену како слиједи:

ПОНУЂАЧ	ПРОИЗВОЂАЧ	критеријуми		бодови		УКУПНО	РАНГ
		Цијена	Рок плаћања	Цијена	Рок плаћања		
Adrialine	Purple Surgical Velika Britanija	28.305,00	90	95	5	100	1
Medimax	Ethicon-endo surgery SAD	58.381,14	90	46,06	5	51,06	2

Лот 6 Инструменти за ендоскопску хирургију – закривљени – за ултраниске ресекције ректума. (процјењена вриједност 100.125,18)

Понуду за овај лот доставио је само понуђач Medicom д.о.о. Бијељина. Прегледом понуде констатовано је да иста испуњава све тражене захтјеве. Иако достављена понуда прелази процјењену вриједност за 6,994%, Комисија је извршила оцјену како слиједи:

ПОНУЂАЧ	ПРОИЗВОЂАЧ	критеријуми		бодови		УКУПНО	РАНГ
		Цијена	Рок плаћања	Цијена	Рок плаћања		
Medicom	Covidien USA	107.127,60	90	95	5	100	1

Имајући у виду горе наведено одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке.

Поука о правном лијеку:

Сваки понуђач који има легитиман интерес за конкретни уговор о јавној набавци и који сматра да је Уговорни орган у току конкретног поступка додјеле уговора прекршио једну или више одредби Закона о јавним набавкама или подзаконских аката донесених на основу њега има право изјавити жалбу на поступак. Жалба се изјављује у писаној форми путем Уговорног органа у најмање 3 (три) примјерка у року од 10 дана од дана пријема одлуке о избору најповољнијег понуђача.

**Извршни директор за уговарање
здравствених услуга и јавне набавке**

Мр пх Бранислав Зељковић

